
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018121100073

73

Nº 237, terça-feira, 11 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

. Prazo de Inscrições: 10 dias corridos, a partir da publicação do
Ed i t a l

Horário: das 09h às 12h

Local: Secretaria do depto. responsável

Prazo de Solicitação de Isenção: 06 dias corridos, a partir da publicação do
Ed i t a l

Horário: das 09h às 12h

Local: Secretaria do depto. responsável

Resultado da Solicitação de Isenção: até
01 dia antes do término das inscrições

Local: Secretaria do depto.
responsável

. Departamento Responsável Área de Conhecimento e Área(s)
Afim(ns)

N° de
Vagas

Regime de
Trabalho

Classe de Ingresso Requisitos Mínimos Exigidos

. Depto. de Ciências Sociais

Fone: +55 (83) 3291-4501

Email: dcs@ccae.ufpb.br

Filosofia Geral 01 T-20 Classe A / Denominação
Assistente A

Graduação e Mestrado em Filosofia.

. Prazo de Inscrições: 10 dias corridos, a partir da publicação do
Ed i t a l

Horário: das 08:30h às 13:30h

Local: Sala do depto. responsável

Prazo de Solicitação de Isenção: 06 dias corridos, a partir da publicação do
Ed i t a l

Horário: das 08:30h às 13:30h

Local: Sala do depto. responsável

Resultado da Solicitação de Isenção: até
01 dia antes do término das inscrições

Local: Sala do depto.
responsável

ANEXO II

QUADRO DE REMUNERAÇÃO DO CARGO
.

C AT EG O R I A REGIME DE TRABALHO
VENCIMENTO BÁSICO (R$) RETRIBUIÇÃO POR TITULAÇÃO (R$)

. Aperfeiçoamento Especialização Mestrado Doutorado

. CLASSE A / Denominação Auxiliar A T-20 2.236,31 106,36 206,35 549,96 1.213,52

. CLASSE A / Denominação Assistente A T-20 2.236,31 106,36 206,35 549,96 1.213,52

. CLASSE A / Denominação Adjunto A T-20 2.236,31 106,36 206,35 549,96 1.213,52

MARGARETH DE FÁTIMA FORMIGA MELO DINIZ

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA, no uso de suas atribuições, resolve:
Retificar o Extrato de Contrato nº.074/18, de 28 de janeiro de 2018, publicado no

DOU em 08 de junho de 2018, seção 3, pág. 71, nº 109, referente ao contrato de professor
substituto de Ana Caroline Salviano Ramos.

Onde se lê: "vig: 01.06.2018 a 07.06.2019"
Leia-se: "16.07.18 a 07.03.19"

MARGARETH DE FÁTIMA FORMIGA MELO DINIZ
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA, no uso de suas atribuições,
resolve:

Retificar o Extrato de Contrato nº.135/18, de 16 de agosto de 2018, publicado no
DOU em 05 de setembro de 2018, seção 3, pág. 74, nº 172, referente ao contrato de professor
substituto de João Walter de Souza da Silveira.

Onde se lê: "vig: 03.09.2018 a 03.12.2019"
Leia-se: "03.09.18 a 03.12.18"

MARGARETH DE FÁTIMA FORMIGA MELO DINIZ
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA, no uso de suas atribuições,
resolve:

Retificar o Extrato de Contrato nº.075/18, de 30 de maio de 2018, publicado no
DOU em 08 de junho de 2018, seção 3, pág. 71, nº 109, referente ao contrato de professor
substituto de Priscila Pinto Fabricio Ribeiro.

Onde se lê: "vig: 01.06.2018 a 01.06.2019"
Leia-se: "09.07.18 a 30.06.19"

MARGARETH DE FÁTIMA FORMIGA MELO DINIZ
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA, no uso de suas
atribuições, resolve:

Retificar o Extrato de Contrato nº. 081/18, de 06 de junho de 2018, publicado
no DOU em 08 de junho de 2018, seção 3, pág. 71, nº 109, referente ao contrato de
professor substituto de Wesley Rennyer Martins Rabelo Porto.

Onde se lê: "vig: 09.07.2018 a 09.07.2019"
Leia-se: "01.07.18 a 01.07.19"

MARGARETH DE FÁTIMA FORMIGA MELO DINIZ
BIBLIOTECA CENTRAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2018 - UASG 153070

Nº Processo: 23074072541201817.
INEXIGIBILIDADE Nº 12/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA -.CNPJ
Contratado: 05775256000194. Contratado : PROQUEST LATIN AMERICA SERVICOS E-
PRODUTOS PARA ACESSO. Objeto: Assinatura dos produtos ProQuest, para o período de 36
(trinta e seis) meses consecutivos, de acesso multiusuário, com permissão de acesso
remoto por todos os usuários da Universidade Federal da Paraíba - UFPB. Fundamento
Legal: Art. 25, Inciso I, da Lei 8.666/93. Vigência: 03/12/2018 a 02/12/2019. Valor Total:
R$573.555,24. Fonte: 8100000000 - 2018NE800123. Data de Assinatura: 03/12/2018.

(SICON - 10/12/2018) 153070-15231-2018NE800020

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2018

Processo nº. 23539.001861/2018-70. Pregão Eletrônico nº. 72/2018. Objeto: Contratação
de Empresa especializada para prestação de serviços de nutrição e alimentação hospitalar.
CNPJ: 00.785.860/0001-88 - ATL ALIMENTOS DO BRASIL LTDA. Item - 1, Valor Unitário R$
4.985.811,30, Valor Total do Fornecedor: R$ 4.985.811,30.

FLÁVIA CRISTINA FERNANDES PIMENTA
Superintendente

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETÔNICO Nº 75/2018

Processo nº. 23539.006224/2018-90. Pregão Eletrônico nº. 75/2018. Objeto:
Contratação de Empresa especializada para prestação de serviços de adequação do CDI.
CNPJ: 04.449.537/0001-94 - RECLIMATEC - REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO LTDA. Item-
1, Valor Unitário R$ 61.569,69, Valor Total do Fornecedor: R$ 61.569,69. CNPJ:
41.116.138/0001-38 - REAL ENERGY LTDA. Item-2, Valor Unitário R$ 122.000,00, Valor
Total do Fornecedor: R$ 122.000,00.

FLÁVIA CRISTINA FERNANDES PIMENTA
Superintendente

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS AGRÁRIAS-CAMPUS III -
BA N A N E I R A S

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 12/2018

A Comissão de Licitações e Contratos do CCHSA, no uso de suas atribuições,
torna público o resultado do Pregão Eletrônico SRP nº 12/2018, cujo objeto é a
Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Locação de Máquinas
Copiadoras a serem realizados pelo CAVN/CCHSA/UFPB.

Foi vencedora a proposta da Empresa EBARA TECNOLOGIA COMÉRCIO E
SERVIÇOS EM INFORMÁTICA LTDA, CNPJ Nº 04.471.402/0001-25, item 01.

TEREZINHA DOMICIANO DANTAS MARTINS
Diretora do CCHSA

(SIDEC - 10/12/2018) 153074-15231-2018NE000001

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 170/2018

Processo: 23075.055224/2018-18
Partícipes: Florida State University - FSU; Universidade Federal do Paraná - UFPR. Objeto:
O presente Acordo tem por objeto o dos direitos e obrigações sobre a propriedade
intelectual, no Brasil e Exterior da Tecnologia "Sistema de processamento de resíduos
sólidos para geração de energia elétrica e captura de emissões por microalgas",
desenvolvida em conjunto pela FSURF e UFPR. Vigência: 07/12/2018 a 07/12/2023.
Assinam: GARY K. OSTRANDER - FSU, RICARDO MARCELO FONSECA - UFPR.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 168/2018 - UASG 153079

Nº Processo: 23075039019201813.
PREGÃO SISPP Nº 181/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA -.CNPJ
Contratado: 11779005000180. Contratado : ELOAH PUBLICIDADE E PROPAGANDA -EIRELI.
Objeto: Contratação de empresa especializada emserviços de publicidade legal para
atender às necessidades de publicação da Universidade Federal do Paraná. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/1993 . Vigência: 07/12/2018 a 07/12/2019. Valor Total: R$37.756,80.
Fonte: 8100000000 - 2018NE807538. Data de Assinatura: 07/12/2018.

(SICON - 10/12/2018) 153079-15232-2018NE800017

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 515/2018 - UASG 153079

Nº Processo: 069900/2018-31 . Objeto: Apoio a gestão administrativa, financeira e
operacional aos Concursos Públicos para provimento de cargos da carreira Técnico-
Administrativo, sob Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Federais, para a
Universidade Federal do Paraná. Total de Itens Licitados: 00002. Fundamento Legal: Art.
24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Despesas com esta UASG.
declaração de Dispensa em 07/12/2018. EDUARDO SALLES DE OLIVEIRA BARRA. Pró-reitor
de Graduação. Ratificação em 07/12/2018. FERNANDO MARINHO MEZZADRI. Pró-reitor de
Planejamento, Orçamento e Finanças. Valor Global: R$ 286.950,00. CNPJ CONTRATADA :
78.350.188/0001-95 FUNDACAODA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA PARA O
DESENVOLVIMENTO DA CIENCIA,TEC.

(SIDEC - 10/12/2018) 153079-15232-2018NE800809

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 516/2018 - UASG 153079

Nº Processo: 060106/2018-21 . Objeto: Serviço de incineração, destruição e demolição -
Superintendência de Infraestrutura. Total de Itens Licitados: 00004. Fundamento Legal: Art.
24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Despesas com esta UASG.
declaração de Dispensa em 07/12/2018. SERGIO MICHELOTTO BRAGA. Superintendente de
Infraestrutura. Ratificação em 07/12/2018. JULIO CEZAR MARTINS. Pró-reitor de
Planejamento em Exercício. Valor Global: R$ 17.625,00. CNPJ CONTRATADA :
06.208.833/0001-29 SERQUIP TRATAMENTOS RESIDUOS PR LTDA.

(SIDEC - 10/12/2018) 153079-15232-2018NE800809

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 106/2018

Restaram vencedoras as empresas: SOLO NETWORK BRASIL S.A., CNPJ
00.258.246/0001-68, itens 12, 13 e 15 no valor total de R$ 2.136.215,00; TORINO
INFORMÁTICA LTDA, CNPJ 03.619.767/0005-15, item 10 no valor total de R$ 125.712,00;
LAURO RENATO ROCHA LIMA, CNPJ 03.716.680/0001-32, itens 16 e 27 no valor total de R$
866.990,00; TROGON COMÉRCIO DE INFORMÁTICA EIRELI, CNPJ 18.563.457/0001-70, item
09 no valor total de R$ 274.860,00.

SANDRA MARA REIS DOS SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 10/12/2018) 153079-15232-2018NE800809

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Ronan - Contratos
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-12-11T00:48:40-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




